ZAUNSSTEME@CARPORTS 51% WH(T[LWVMMM

Aufbauanleitung fur Carport Serie Variant

Montage Schiebettr

Bitte beachten Sie: Schrauben grundséatzlich vorbohr en!

Voraussetzung fur den Einbau einer Standardschiebettr sind Pfosten in der Lange
2,10m (lichte H6he bis Unterkante Holm 2,01m). Es ist bei der Montage darauf zu
achten, dass alle Teile ,Lot- und waagerecht* angebracht werden.

Als erstes mussen die Fillhdlzer 5x11cm so zugeschnitten werden, dass die
Gesamtlange gleich ist mit der Lange des Tragholzes (siehe Zeichnung Skizze Blatt
2). Die Fullholzer werden zwischen die Pfosten (Oberkante Fullholz bindig zu
Oberkante Holm), mit Holz-Schrauben 5x100mm, am Holm festgeschraubt (siehe
Abb. 9). Es ist unbedingt darauf zu achten das das Fullholz biindig mit dem Pfosten
verbaut wird, sonst muss nachgearbeitet werden!

Danach wird das Anschlagholz 9x11cm mit Nut 4,5x2cm senkrecht, zur Turoffnung
blndig, an den Pfosten angesetzt, an dem der Verschluss sitzen soll. Es soll von
Oberkante Holm (7x14cm) bis Unterkante Pfosten reichen (siehe Abb.10) und ist
bauseits abzulangen. Es wird mit 6 Holz-Schrauben 6x160mm am Pfosten befestigt.
Jetzt kann das Tragholz 5x9cm, an dem das Laufrohr bereits werkseitig, mittig
befestigt ist (siehe Abb.9), an dem Fullholz 5x11cm mit Holz-Schrauben 6x160mm
oben bundig angebracht werden.

Die 2 Tragerplatten (10x2cm mit 5 Bohrungen) werden mit dem mittigen
Gewindeloch auf die werkseitige Bohrung an der Oberseite des Turrahmens gelegt,
mittig ausgerichtet und mit je 4 Holzschrauben 4,5x60cm befestigt. Anschlie3end
werden die Maschinenschrauben 10x40cm ca. 15mm eingeschraubt, so dass der
Abstand zwischen Turrahmenholz und Schraubenkopf 3cm betragt. Nun werden erst
ein Anschlagpuffer dann 2 Doppelrollen (mit der Aufnahmeklaue nach auf3en) und
zum Schluss wieder ein Anschlagpuffer in das Laufrohr geschoben. AbschlieRend
wird die Tar mit den Maschinenschrauben in die Aufnahmeklauen der Doppelrollen
aufgehangt, mittig und lotrecht ausgerichtet und fixiert. Die Tur muss danach
problemlos in das Anschlagholz einfahren kénnen. Das Turfuhrungseisen wird
danach in die Nut an der Turunterseite eingeflihrt, ausgerichtet (siehe Abb.12)und
mit 2 Holz-Schrauben 4,5x60mm am Pfosten montiert.

Jetzt missen das Hakenschloss und die Driickergarnitur montiert werden, dabei ist
darauf zu achten, dass die Griffe senkrecht nach oben angebracht werden, (siehe
Abb.11). Jetzt wird die Tur zugeschoben um die Position des Schliel3bleches am
Anschlagholz anzuzeichnen. Dazu wird im Anschlagholz das Loch fir das

Stand: 04.05.2015 SATEXTE\_CARPORT\Formulare\Aufbauanleitungen\Aufbauanleitung_Schiebetiir.Docx Seite 1 von 4




Erich Scheerer GmbH, D-29365 Sprakensehl-Behren

Hakenschloss ausgebohrt und anschliel3end das Schliel3blech mit 2 Holz-Schrauben
4,5x60mm darauf befestigt.

Zur linken und rechten Begrenzung der Tur werden in der Laufrollenschiene 2
Rohrpuffer eingestellt, um zu verhindern, dass die Laufrollen aus der Fuhrung fahren
bzw. die Tur gestoppt wird. Um die Rollen zu verdecken wird die Blende montiert,
dazu werden die Seitenteile (siehe Abb.11), 2 Bretter 2x14x20cm, bauseits so
angepasst, dass die Kanten der Bohlen oben und vorne btindig mit dem Tragholz
5x9cm abschlie3en. Die Befestigung erfolgt mit jeweils 2 Holz-Schrauben 4,5x60mm.
Das vordere Blendenbrett 2x20cm wird mit Holz-Schrauben 4,5x60mm an die
Vorderseite des Tragholzes mit der Kante oben bindig verschraubt (siehe Abb.11).

Abbildung 9: Tragerholz mit Abbildung 10: Frontan sicht ohne Blende
Laufrollschiene

Oberkante Holm

Seitenblende

Holm 2x14 cm

7x1l4cm

-

Fillholz
5x11cm

Justierung mit SRR T

Maschinen-
schraube
10x40mm

Anschlagholz
9x11mm mit Nut
4.5x2cm

Abbildung 11: Frontansicht mit Blende Abbildung 12: Turfihrungseisen

Driickergarnitur
schwarz, senkrecht

angebracht mit Klink-
hakenschloss

TurfUhrungseisen

Stand: 04.05.2015 SATEXTE\_CARPORT\Formulare\Aufbauanleitungen\Aufbauanleitung_Schiebetiir.Docx Seite 2 von 4




Erich Scheerer GmbH, D-29365 Sprakensehl-Behren

APISLOZ JN43GANIT\UAIN] \ 33 - 400 18]\ L3 BORWRSURWEN)\ J3433YdS\30eds oM [220] J2S33YdS \1) ajun juepedsal

Z :UOA

| 44e)g] MoLsLt N 1314y

SL/0EL W

h102°50™7()

SLoZ JN4=qeIydls

uauulg 7 pun | 3uozyse|puim Nz

NN J3gn wQQg siq
7 3uozyse|3auyisnz

}3xedsbunzuebiy wy Jnu (»

PMVIIIN P 2 T

O |

SLYIOdIVIO @ IWILSASNNVZ

43433 OS5

TRITRS
Zjo4nn4

anj

wiQZXxZ
H=34qpuaig

|
_

|
|

A

N

wioH

7/
u3jsold

——

K

Gil) g
1e43q

d

rd

rd

wioH

wdj|xg
zjoy))n4

" u3jsold

(G:*1)V

1eyaQ

(0€ 1)
V-V

v

hH

i

N

102

(U1)J3SSBJI3ASJINM U]

(u1)4J3yneg

Seite 3von 4

Schiebetir.Docx

gen\Aufbauanleitung

SA\TEXTE\_CARPORT\Formulare\Aufbauanleitun

Stand: 04.05.2015




Erich Scheerer GmbH, D-29365 Sprakensehl-Behren

MPISLOZ JN43GANIT\UAINL\ 33 - 1000 8]\ US4 BRWESUBWS)\ JASAAYIT\3ded oM 1220] JRSEIYIT \1) UAun Jayedsal

Z UOA

Z H4BIG MoL8LLTIN 1Y WERL0Z'S0™70

uauulg 7 pun | 3uozyse|puiM Nz
NN 4390 wQoE siq
7 3uozyse|aauydsnz

Sl0Z JN49q9lyis

$ayedsbunzuebaz wy Jnu (x D

. L.%&“. g e S1LYIOJdIVI @ m<<m._.w->4wZD<N
PN M eaanE s

V[ ¥4

B

43zZj04)n4

66

001

(uassedue zjoybes) ue 3bueT)
U344luyasab uaysoyd 3P UIYISIMZ ||XG JIZ]oY|N4

Seite 4 von 4

Schiebetir.Docx

gen\Aufbauanleitung

SA\TEXTE\_CARPORT\Formulare\Aufbauanleitun

Stand: 04.05.2015




